
 

 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.03.2016                                                             № 125 

 

 

Об утверждении Перечня мест (объектов, территорий)  

массового пребывания людей в МО «Ахтубинский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25 марта 

2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 

подлежащих обязательной охране полицией, форм паспортов безопасности 

таких мест и объектов (территорий)», администрация МО «Ахтубинский 

район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест (объектов, территорий) 

массового пребывания людей в МО «Ахтубинский район». 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                           В.А. Ведищев 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 17.03.2016 № 125 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест (объектов, территорий) массового пребывания 

людей в МО «Ахтубинский район» 

 

 

1. Объекты органов государственной и исполнительной власти 

 

1. Администрация МО «Ахтубинский район» - ул. Волгоградская,        

д. 141. 

2. Администрация МО «Город Ахтубинск» - ул. Щербакова, д. 14. 

3. Администрация МО «пос. Верхний Баскунчак» - пос. В-Баскунчак, 

ул. Пролетарская, 129. 

4. Администрация МО «пос. Нижний Баскунчак» - пос. Ниж. 

Баскунчак, ул. М. Горького, 27. 

5. Администрация МО «Батаевский сельсовет» - с. Батаевка,               

ул. Ленина, 35. 

6. Администрация МО «Село Пироговка» - с. Пироговка.                    

Пер. Юбилейный, 3. 

7. Администрация «Удаченский сельсовет» - с. Удачное, ул. Советская, 

61. 

8. Администрация МО «Золотухинский сельсовет» - с. Золотуха,            

ул. Ленина, 23. 

9.Администрация МО «Сокрутовский сельсовет» - с. Сокрутовка,      

ул. Советская, 92. 

10. Администрация МО «Болхунский сельсовет» - с. Болхуны,              

ул. Ленина, 13. 

11. Администрация МО «Село Ново-Николаевка» - с. Ново-

Николаевка, пер. Школьный, 2. 

12. Администрация МО «Успенский сельсовет» - с. Успенка. 

Микрорайон, 24. 

13. Администрация МО «Покровский сельсовет» - с. Покровка,           

ул. Советская, 64. 

14. Администрация МО «Село Садовое» - с. Садовое, ул. Набережная, 

174. 

15. Администрация МО «Капустиноярский сельсовет» - пос. Капустин 

Яр, ул. Октябрьская, 4. 

16. Администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет» - село 

Пологое Займище, ул. Братская, 5 а. 

17. Ахтубинская городская прокуратура – ул. Финогенова, д. 7. 

18. Ахтубинский городской суд – ул. Ватутина, д.18. 



19. Мировые судьи – г. Ахтубинск, ул. Ленина, 111. 

20. ГНИ по Ахтубинскому району – г. Ахтубинск, ул.Чкалова, 5. 

21. Военный комиссариат Ахтубинского района – г. Ахтубинск,          

ул. Красноармейская, 105. 

22. УФСБ в г. Ахтубинске – г. Ахтубинск, ул. Финогенова, 5. 

23. ОМВД по Ахтубинскому району – г. Ахтубинск,                             

ул. Сталинградская, 16. 

24. ООП ОМВД по Ахтубинскому району – г. Ахтубинск, микрорайон 

«Восточный». 

25. ГИБДД, ОВО ОМВД по Ахтубинскому району – г. Ахтубинск,      

ул. Ермака, 10. 

26. ФГКУ «2 отряд ФПС по Астраханской области – г. Ахтубинск,      

ул. Шубина, 84. 

27. ПЧ-49 ФГКУ «2 отряд ФПС по Астраханской области» -                  

г. Ахтубинск, ул. Заводская, 124. 

28. ПЧ-21 ФГКУ «2 отряд ФПС по Астраханской области» -               

пос. Капустин Яр, ул. Богдана Хмельницкого, 59 а. 

29. ПЧ-22 ФГКУ «2 отряд ФПС по Астраханской области» - 

пос.Нижний Баскунчак, ул. Макарова, 43. 

30. ПЧ-47 ФГКУ «2 отряд ФПС по Астраханской области» -               

пос. Верхний Баскунчак, ул. Коммунистическая, 107. 

31. Ахтубинский МПО РУ ФСКН России по Астраханской области –   

г. Ахтубинск, ул. Ленина, 92. 

32. Отдел УФМС по Астраханской области в г. Ахтубинске –                

г. Ахтубинск, ул. Пролетарская, 89. 

33. Дом офицеров – г. Ахтубинск, пл. Ленина. 

 

2. Объекты с  ночным и массовым пребыванием людей 

 в МО «Ахтубинский район» 

 

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Астраханской области «Ахтубинская районная больница» (ГБУЗ АО 

«Ахтубинская РБ» - г. Ахтубинск, ул. Саратовская, 38. 

2. Комплексный центр социального обслуживания (КЦСО) –                 

г. Ахтубинск, ул. Жуковского, 25. 

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Астраханской области «Ахтубинская общеобразовательная кадетская школа-

интернат имени Павла Осиповича Сухого» - г. Ахтубинск, микрорайон 

Степной. 

4. Военный госпиталь – г. Ахтубинск. 

5. Санаторий-профилакторий «Баскунчак» - пос. Нижний Баскунчак, 

ул. М. Горького, 295. 

6. Гостиница «Взлет» - г. Ахтубинск, ул. Черно-Иванова, 2. 

7. Гостиница «Стрела» - г. Ахтубинск, Щербакова, 12. 

8. Гостиница «Кедр» - г. Ахтубинск, Микрорайон – 1. 

9. Гостиница «Радуга» - г. Ахтубинск, ул. Конструкторская, 23. 

10. Гостиница «Вымпел» - г. Ахтубинск, ул. Интернациональная, 12 а. 



11. Гостиница «Весна» - г. Ахтубинск, ул. Интернациональная, 12 б. 

12. Гостиница «Яуза» - г. Ахтубинск, ул. Бахчиванджи, 14. 

 

3. Объекты с массовым пребыванием людей 

 в МО «Ахтубинский район» 

 

1. МОУ «СОШ  № 12 – пос. Верхний Баскунчак, ул. Джамбула, 2 а. 

2. Гимназия № 1 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск,                  

ул. Иванова, 6 а. 

3. МОУ «СОШ № 2 МО «Ахтубинский район» -  г. Ахтубинск,              

ул. Волгоградская, 1. 

4. МОУ «СОШ № 3 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск,             

ул. Суворова, 1. 

5. МОУ «СОШ № 4 МО «Ахтубинский район» – г. Ахтубинск,              

ул. Ст. Лаврентьева, 6. 

6. МОУ «СОШ № 5 МО «Ахтубинский район» – г. Ахтубинск,              

ул. К. Маркса, 125. 

7. МОУ «СОШ № 6 МО «Ахтубинский район» – г. Ахтубинск,              

ул. Андреева, 6. 

8. МОУ «СОШ № 8 МО «Ахтубинский район» – г. Ахтубинск,               

ул. Нестерова, 5. 

9. МОУ «СОШ № 9 МО «Ахтубинский район» – г. Ахтубинск,              

ул. Котовского, 28. 

10. МОУ «СОШ № 10 МО «Ахтубинский район» – пос. В-Баскунчак,    

ул. Степная, 75. 

11. МОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район» - пос. В-Баскунчак,   

ул. Советская, 36. 

12. МОУ «СОШ № 12 МО «Ахтубинский район» - пос. В-Баскунчак,    

ул. Джамбула, 2 а. 

13. МОУ «Нижнебаскунчакская средняя общеобразовательная школа 

МО «Ахтубинский район» - пос. Ниж. Баскунчак, ул. Красноармейская, 37. 

14. МОУ «Капустиноярская общеобразовательная школа МО 

«Ахтубинский район» - пос. Капустин Яр, ул. Московская, 98 а. 

15. МОУ «Пологозаймищенская средняя общеобразовательная школа 

МО «Ахтубинский район» - с.Пологое Займище, ул. Братская, 41. 

16. МОУ «Покровская средняя общеобразовательная школа МО 

«Ахтубинский район» - с. Покровка, ул. Почтовая, 14. 

17. МОУ «Успенская общеобразовательная школа МО «Ахтубинский 

район» - с. Успенка, ул. Школьная, 15. 

18. МОУ «Батаевская общеобразовательная школа МО «Ахтубинский 

район» - с. Батаевка, ул. Школьная, 1. 

19. МОУ «Новониколаевская общеобразовательная школа МО 

«Ахтубинский район» - с. Ново-Николаевка, ул. Молодежная, 1. 

20. МОУ «Болхунская общеобразовательная школа МО «Ахтубинский 

район» - с. Болхуны, ул. Школьная, 4. 

21. МОУ «Сокрутовская общеобразовательная школа МО 

«Ахтубинский район» – с. Сокрутовка, ул. Калинина, 37. 



22. МОУ «Золотухинская общеобразовательная школа МО 

«Ахтубинский район» – с. Золотуха,   ул. Ленина. 

23. МОУ «Садовская общеобразовательная школа МО «Ахтубинский 

район» - с. Садавое, ул.Набережная, 175. 

24. МОУ «Удаченская общеобразовательная школа МО «Ахтубинский 

район» - с. Удачное, пер. Коммунальный, 6. 

25. МОУ «Пироговская общеобразовательная школа МО «Ахтубинский 

район» - с. Пироговка, ул. Ленина, 106. 

26. МОУ «Среднебаскунчакская общеобразовательная школа МО 

«Ахтубинский район» - пос. Средний Баскунчак, ул. Космонавтов, 44. 

27. МДОУ «Детский сад № 1 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск, 

ул. Сталинградская, 6а. 

28. МДОУ «Детский сад № 2 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск, 

ул. Жуковского, 8. 

29. МДОУ «Детский сад № 3 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск, 

ул. Жуковского, 16. 

30. МДОУ «Детский сад № 4 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск, 

ул. Щербакова, 1. 

31. МДОУ «Детский сад № 5 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск, 

ул. Буденного, 10. 

32. МДОУ «Детский сад № 6 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск, 

ул. Щербакова, 13. 

33. МБОУ «Детский сад № 8 МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск, 

ул.Сталинградская, 2 а. 

34. МБОУ «Детский сад № 10 МО «Ахтубинский район» -                      

г. Ахтубинск, ул. Жуковского, 24 а. 

35. МБОУ «Детский сад № 11 МО «Ахтубинский район» -                     

г. Ахтубинск, ул. Рухлядко, 2. 

36. МБОУ «Детский сад № 12 МО «Ахтубинский район» -                     

г. Ахтубинск, ул. Каспийская, 6. 

37. МБОУ «Детский сад № 13 МО «Ахтубинский район» -                      

г. Ахтубинск, ул. Заводская, 9. 

38. МБОУ «Детский сад № 14 МО «Ахтубинский район» -                     

г. Ахтубинск, ул. Челюскинцев, 4. 

39. МБОУ «Детский сад № 15 МО «Ахтубинский район» -                      

г. Ахтубинск, ул. Заводская, 109. 

40. МБОУ «Детский сад № 16 МО «Ахтубинский район» -                     

г. Ахтубинск, ул. Октябрьская, 56 а. 

41. МБОУ «Детский сад № 17 МО «Ахтубинский район» -                     

г. Ахтубинск, пос. Мелиораторов, 17. 

42. МБОУ «Детский сад № 18 МО «Ахтубинский район» - пос. В-

Баскунчак, ул. Советская, 30. 

43. МБОУ «Детский сад № 19 МО «Ахтубинский район» - пос. В-

Баскунчак, ул. Джамбула, 22 а. 

44. МБОУ «Детский сад № 20 МО «Ахтубинский район» - пос. В-

Баскунчак, ул. Чапаева,  16. 



45. МБОУ «Детский сад № 21 МО «Ахтубинский район» - пос. В-

Баскунчак, ул. К. Маркса, 8. 

46. МБОУ «Детский сад пос. Нижний Баскунчак МО «Ахтубинский 

район» - пос. Н-Баскунчак, ул. Красноармейская, 41. 

47. МБОУ «Детский сад пос. Средний Баскунчак МО «Ахтубинский 

район» - пос. Средний Баскунчак, ул. Космонавтов, 44. 

48. МБОУ «Покровский Детский сад МО «Ахтубинский район» -          

с. Покровка, ул. Мира, 73. 

49. МБОУ «Успенский Детский сад МО «Ахтубинский район» -           

с. Успенка, ул. Молодежная, 5. 

50. МБОУ «Сокрутовский Детский сад МО «Ахтубинский район –        

с. Сокрутовка, ул. Дзержинского, 5 в. 

51. МБОУ «Болхунский Детский сад МО «Ахтубинский район» -          

с. Болхуны, ул. Московская, 21. 

52. МБОУ «Пироговский Детский сад МО «Ахтубинский район» -       

с. Пироговка, ул. Молодежная, 1. 

53. МБОУ дополнительного образования детей «Районная детская 

художественная школа № 4 им. П.И. Котова» – г. Ахтубинск, ул. Чкалова, 7. 

54. МБОУ дополнительного образования детей «РДХШ № 4» -              

г. Ахтубинск, ул. Конструкторская, 1. 

55. МБОУ дополнительного образования детей «РДШИ № 21» - пос. В-

Баскунчак, ул. Абая, 22. 

56. МБОУ дополнительного образования детей «РДШИ № 4» - пос. В-

Баскунчак, ул. Рабочая, 13. 

57. Филиал МБОУ дополнительного образования детей «РДШИ-21» - 

пос. Н-Баскунчак, ул. Сакко и Ванцетти, 2. 

58. Муниципальное учреждение по кинообслуживанию населения         

г. Ахтубинска и района – г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 73. 

59. Муниципальное учреждение культуры «Центр народной культуры» 

- г.Ахтубинск, ул. Волгоградская, 79. 

60. Обособленное подразделение управления культуры и кинофикации 

администрации МО «Ахтубинский район» «Историко-краеведческий музей» 

- г. Ахтубинск, ул. Шубина, 131. 

61. Новониколаевская сельская библиотека муниципального 

учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» -           

с. Ново-Николаевка. 

62. Клуб ООО «Кнауф Гипс Баскунчак» пос. Средний Баскунчак,       

ул. Космонавтов, 4. 

63. МУК «Дом культуры» администрации МО «Поселок В-Баскунчак» 

- пос. В-Баскунчак, ул. Советская, 60. 

64. МУК «Дом культуры» администрации «Покровский сельсовет» -     

с. Покровка, ул. Школьная, 9. 

65. МУК «Дом культуры» администрации «Пологозаймищенский 

сельсовет» - с. Пологое Займище, ул. Братская, 2. 

66. МУК «Дом культуры» администрации «Капустиноярский 

сельсовет» - пос. Капустин Яр, ул. Советская, 14. 



67. МУК «Дом культуры» администрации МО «Село Садовое» -            

с. Садовое, ул. Набережная, 154. 

68. МУК «Дом культуры» администрации МО «Успенский сельсовет» - 

с. Успенка, ул. Советская, 26 а. 

69. МУК «Дом культуры» администрации МО «Батаевский сельсовет» 

- с. Батаевка, ул. Школьная, 1. 

70. МУК «Дом культуры» администрации МО Новониколаевский 

сельсовет – с. Ново-Николаевка, ул. Молодежная, 1. 

71. МУК «Дом культуры» администрации МО «Село Болхуны» -           

с. Болхуны, ул. Ленина, 12. 

72. МУК «Дом культуры» администрации МО «Сокрутовский 

сельсовет» - с. Сокрутовка, ул. Дзержинского, 1 а. 

73. МУК «Дом культуры «Нива» администрации МО «Золотухинский 

сельсовет» - с. Золотуха, ул. Ленина, 36. 

74. МУК «Дом культуры» администрации МО «Пироговский 

сельсовет» - с. Пироговка, ул. Ленина, 77 а. 

75. МУК «Дом культуры» администрация МО «Удаченский сельсовет» 

- с. Удачное, пер. Колхозный, 2. 

76. МУ «Ахтубинский городской культурно-просветительский Центр» 

- г. Ахтубинск, ул.Волгоградская, 111. 

77. КДЦ «Досуг» МУ «Ахтубинский культурно-просветительский 

Центр» - г. Ахтубинск, ул. Конструкторская, 1 а. 

78. Городской дом культуры МУ «Ахтубинский городской культурно- 

просветительский Центр» - г. Ахтубинск, ул. Заводская, 149. 

79. Ахтубинская детская городская библиотека филиала МУ 

«Ахтубинский городской культурно-просветительский Центр» -                      

г. Ахтубинск, ул. Заводская, 88. 

80. РДК МУ «Центр народной культуры» управления культуры и 

кинофикации администрации МО «Ахтубинский район» - г. Ахтубинск,      

ул. Октябрьская, 81.  

81. Автономное учреждение Астраханской области «Ахтубинский 

лесхоз» - г. Ахтубинск, ул. Затонская, 8. 

 

4. Реестр хозяйствующих субъектов на территории 

 Ахтубинского района 

 

1. ООО «Руссоль»» - пос. Нижний Баскунчак, ул. Горького, 16. 

2. ОАО «Кнауф Гипс Баскунчак» - пос. Средний Баскунчак. 

3. ОАО «Ахтубинский судоремонтно-судостроительный завод»,           

г. Ахтубинск, ул. Величко, д.10/2. 

4. «Ахтубинское потребительское общество» – г. Ахтубинск,               

ул. Кооперативная, 2. 

5. ООО «Пологое Займище» - с. Пологое Займище. 

6. ООО «Ахтубинский мясоперерабатывающий комплекс» -                  

г. Ахтубинск, ул. Кооперативная, 2. 

7. ООО птицефабрика «Владимировская» - с. Покровка. 

8. ООО «Ахтубинское» - г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, 2. 



9. ООО «Элкостройкомплект» - г. Ахтубинск, ул. Астраханская, 70 «Б». 

10. ООО «Ахтубинские сети» - г. Ахтубинск, ул. Черно-Иванова, 2 К. 

11. МП МО «Типография Ахтубинский район» - г. Ахтубинск,             

ул. Фрунзе, 6. 

 

5. Потенциально опасные объекты 

 

1. Станция очистки воды Ахтубинского группового водопровода –        

г. Ахтубинск, ул. Лесная, 8. 

2. Водоочистная станция 2 подъема – г. Ахтубинск, ул. Андреева, 9. 

3. Нефтебаза – г. Ахтубинск, ул. Щедрина, 36. 

4. Газонаполнительная станция № 3 – г. Ахтубинск, ул. Черно-Иванова, 

4.  

 

6. Предприятия общественного питания на территории 

МО «Ахтубинский район» 

 

Поселок Верхний Баскунчак: 

 

1. Кафе «Огонек» - п. В-Баскунчак, ул. Советская, 95. 

2. Кафе «Даурия» - п. В-Баскунчак, ул. Рабочая, 16 а. 

 

Поселок Нижний Баскунчак: 

 

1. Кафе «Аякс» - п. Н-Баскунчак, ул. М. Горького, 14 б. 

2. Столовая в профилактории ООО «Руссоль-курорт» - п. Н-Баскунчак, 

ул. М. Горького, 29 б. 

 

Поселок Средний Баскунчак: 

 

1. Столовая ОАО «Кнауф Гипс Баскунчак» - п. Средний Баскунчак. 

 

7. Рынки 

 

1 . Сельскохозяйственный рынок – г. Ахтубинск, ул. Добролюбова, 26. 

 

8. Согласованные ярмарки 

 

1. Универсальная ярмарка выходного дня – с. Капустин Яр,                  

ул. Советская, 22 «б». 

2. Специализированная ярмарка выходного дня – пос. Верхний 

Баскунчак, ул. Советская, 42 «г». 

3. Мини-ярмарка «Зеленые ряды» - с. Капустин Яр, ул. Советская, 136. 

«р». 

4. Универсальная городская ярмарка выходного дня – г. Ахтубинск,    

ул. Кочубея, 2 «б». 



5. Универсальная сезонная ярмарка – пос. Верхний Баскунчак,            

ул. К. Маркса, 8 «а». 

6. Универсальная сезонная ярмарка – пос. Верхний Баскунчак,            

ул. Советская, 42. 

7. Специализированная ярмарка – г. Ахтубинск, ул. Мира, 52. 

 

 

 

 

Верно: 
 

 

 

 

 

          

 

 


